[bookmark: bookmark2][image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2025  № 23
п. Прогресс

О внесении изменений в постановление Администрации Прогресского  сельского поселения от 31.10.2024 №128

В соответствии с решением  Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 24.12.2024 № 209 «Об утверждении бюджета Прогресского сельского поселения на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов» (в ред. от 05.02.2025 №218) Администрация Прогресского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в  постановление Администрации Прогресского  сельского поселения от 31.10.2024 № 128 «Об утверждении  муниципальной  программы «Повышение безопасности дорожного движения в Прогресском сельском поселении на 2025-2027 годы».
1.1 строку 10 Паспорта муниципальной программы «Повышение безопасности дорожного движения в Прогресском сельском поселении на 2025-2027 годы» изложить в редакции:
	Объём и источники финансирования Программы
	Всего: 7222,893 тыс. рублей:
- средства областного бюджета – 3840,0 тыс. рублей;
- средства местного бюджета – 3282,893 тыс. рублей.
В том числе местный бюджет:
2025 год – 1082,093 тыс. рублей
2026 год – 989,1 тыс. рублей
2027 год – 1311,7 тыс. рублей;
 (указанные объемы финансирования подлежат уточнению при формировании бюджетов на соответствующий финансовый год и при внесении изменений в бюджет текущего года.)

1.2 в разделе 3 четвертый абзац изложить в редакции:
Общий объем финансирования Программы в 2025-2027 годах составляет 7222,893 тыс. рублей и будет корректироваться ежегодно при уточнении бюджета.
1.3 строку «2025 г. – п. Прогресс. ул. Строителей, ул. Шоссейная, д. Холм» пункта 3 раздела 3 изложить в редакции:
«2025 г. –  ул. Шоссейная (у домов №9, 11, 25, 28, 30) в п. Прогресс Прогресского сельского поселения Боровичского района Новгородскойо области в рамках практики инициативного бюджетирования «Дорога к Дому»
1.4 Приложение №1 к Программе «Повышение безопасности дорожного движения в Прогресском  сельском  поселении на 2025-2027 годы» изложить в редакции:
Приложение №1
к Программе «Повышение безопасности дорожного движения
в Прогресском сельском поселении на 2025-2027 годы»

МЕРОПРИЯТИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ "ПОВЫШЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ В ПРОГРЕССКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ  НА 2025 -2027 ГОДЫ»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Муниципальный заказчик

	Ответственные исполнители и
соисполнители
	Срок
исполнения
	Финансовые затраты (тыс. рублей)
	Бюджет поселения

	2025-2027 годы
	2025
год
	2026
год
	2027
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Разработка и принятие нормативных актов по вопросам дорожной деятельности и безопасности дорожного движения
	Администрация сельского поселения
	специалист, курирующий вопросы дорожной деятельности, Глава сельского поселения
	2025-2027 годы
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	не требует финансирования

	2
	Осуществление контроля за сохранностью дорог местного значения
	Администрация сельского поселения
	специалист, курирующий вопросы дорожной деятельности, Глава сельского поселения
	2025-2027 годы
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	не требует финансирования

	3
	Установка необходимых дорожных знаков, искусственных неровностей, разметки на территории Прогресского сельского поселения
	Администрация сельского поселения
	специалист, курирующий вопросы дорожной деятельности
	2025-2027 годы
	160,00
	100,00
	30,00
	30,00
	160,00

	4
	Паспортизация дорог общего пользования местного значения
	Администрация сельского поселения
	администрация сельского поселения
	2025-2027 годы
	50,00
	0,00
	25,00
	25,00
	50,00

	5
	Размещение информационных плакатов и листовок о безопасности дорожного движения на информационных стендах
	Администрация сельского поселения
	Специалист, курирующий вопросы дорожной деятельности
	2025-2027 годы
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	не требует финансирования
	не требует финансирования

	6
	Содержание дорог общего пользования местного значения в зимний и летний период
	Администрация сельского поселения
	администрация сельского поселения
	2025-2027 годы
	4842,013
	1712,213
	1403,60
	[bookmark: _GoBack]1726,20
	4842,013

	в том числе субсидия:

	1925,11
	828,110
	548,500
	548,500
	1925,11

	в том числе софинансирование:

	120,330
	62,330
	29,00
	29,00
	120,330

	в том числе собственные средства:

	2796,573
	821,773
	826,10
	1148,7
	2796,573

	7
	Ремонт дорог общего пользования местного значения (по программе «Дорога к дому»:
	Администрация сельского поселения
	Организация (по согласованию)
	2025-2027 годы
	2020,880
	865,880
	577,500
	577,500
	2020,880

	в том числе субсидия:

	1914,890
	817,890
	548,500
	548,500
	1914,890

	в том числе софинансирование:

	105,990
	47,990
	29,00
	29,00
	105,990

	8.
	Составление и проверка смет:
	Администрация сельского поселения
	Организация (по согласованию)
	2025-2027 годы
	150,00
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ

	7222,893
	2728,093
	2086,10
	2408,70
	7222,893

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения  в сети  «Интернет».
   	3. Настоящее постановление вступает в силу с даты  подписания.

Глава сельского поселения                                       В.В. Демьянова

image1.png